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گروه علمی و آموزشی-  اولین 
پروژه جاده بی ســیم عمومی آلمان از 
جدیدترین فنــاوری برتر تامین کننده 
شارژ بی ســیم خودروهای الکتریکی 
درون جــاده برای شــارژ خودروهای 
برقی تجاری و مســافربری اســتفاده 
می کند.ایــن جــاده می توانــد یــک 
اتوبوس برقی را کــه در حال حرکت 
در این مسیر است، به خوبی شارژ کند. 
شرکت سازنده این فناوری موسوم به 
الکتریون)Electreon( یک شرکت 
بزرگ اســت که راه حل های شــارژ 
بی سیم را برای وسایل نقلیه الکتریکی 
ارائه می دهد. فناوری القایی این شرکت 
موفق به کســب چندین جایزه شــده 
اســت و یکی از سازگارترین، مقیاس  
پذیرترین و جذاب تریــن راه ها برای 
شارژ بی سیم وسایل نقلیه برقی است. 

این فناوری، خودروهای برقی را 
به صورت پویا یعنی هنگامی که در حال 
حرکت هســتند و همچنین به صورت 
اســتاتیک یعنی در حالی که ســاکن 
هستند، شــارژ می کند تا نیاز به توسعه 
ظرفیت باتری ها در وسایل نقلیه برقی 
را کاهش دهــد، اضطراب محدودیت 
بـُـرد را از بین ببرد، هزینه کلی مالکیت 
وســایل نقلیه برقــی را کاهش دهد و 
خودروهای برقی را به شــکل ســریع 
و ایمن شــارژ کند.پلتفرم شــارژ این 

شــرکت موسوم به CaaS با شهرها و 
ناوگان های حمل و نقل برقی کار می کند 
تا امکان تبدیل ناوگان عمومی، تجاری 
و خودران به وسایل نقلیه الکتریکی را 
با هزینه کم و بــدون وقفه فراهم کند. 
شــرکت الکتریون با همکاری شرکت 
EnBW که ارائه دهنده برتر در زمینه 
زیرساخت شارژ وسایل نقلیه الکتریکی 
در آلمان اســت، یک سیســتم جاده 
الکتریکی)ERS( به طول یک کیلومتر 
در امتداد یک جاده خواهد ساخت که 
در آن دو ایســتگاه شارژ ثابت نیز تعبیه 
می شــود. این فناوری در دو مرحله در 
شهر بالینگن معرفی خواهد شد. مرحله 
اول، یک مسیر ۴۰۰ متری با دو ایستگاه 
شارژ ثابت خواهد بود و در مرحله دوم 
۶۰۰ متر به طول این جاده شارژ بی سیم 

اضافه می شود. 
این طرح پس از آزمایش موفقیت 
آمیز فناوری شرکت الکتریون در شهر 
کارلســروهه که با مشــارکت شرکت 
EnBW انجام شد، اجرایی می شود که 
طی آن یک جاده شارژ بی سیم یا برقی 
در مرکز آموزشی شرکت EnBW در 
این شهر ساخته شد که در ساعات اوج 
مصرف به یک اتوبوس عمومی مجاور 
نیــرو می دهد. شــرکت الکتریون ۳.۴ 
میلیون دلار بــرای انجام پروژه جدید 
راه اندازی زیرساخت شارژ بی سیم پویا 

و ثابت خود در شــهر بالینگن دریافت 
می کند. دکتر ماکســیمیلیان آرنولد که 
از طرف شــرکت EnBW بر بخش 
پژوهشــی این پروژه نظارت می کند، 
مشتاق اجرای به موقع این پروژه است 
و می گوید: اجرای این پروژه در بالینگن 
نشــان می دهد که ما چقــدر نوآور و 
پیوسته در حال ترویج استفاده از وسایل 

نقلیه الکتریکی در آلمان هستیم. 
مــا رویکــردی جامــع داریم و 
می خواهیم شارژ بی سیم را از نظر فنی 
برای حمل و نقل عمومی آلمان مناسب 
ســازی کنیم. کار ما همچنین شــامل 
متقاعــد کردن مقامــات، اپراتورهای 
شــبکه انرژی، اپراتورهای اتوبوس و 
عمــوم مردم و آگاه کردن آنها نســبت 
به این فرصت ها است.ما به عنوان یک 

ارائه دهنده پیشروی نوآوری در زمینه 
زیرساخت شارژ بی سیم وسایل نقلیه 
الکتریکی خوشحالیم که بخشی از این 
پروژه امیدوار کننده با شــرکایی مانند 
الکتریون و موسسه فناوری کارلسروهه 
هستیم. دکتر آندریاس ونت، مدیرعامل 
الکتریون می گوید: هدف این پروژه تنها 
باز کردن راه شــارژ بی سیم برای عموم 
در آلمان نیست. جنبه های مهم دیگر آن 
شامل توسعه و استفاده از ابزاری است 
که به برنامه ریزان حمل و نقل عمومی در 
محل نصب زیرساخت های القایی برای 
یک شهر یا منطقه خاص کمک می کند. 
ما قبلًا در پروژه مشــترک کارلسروهه 
خود با شرکت EnBW نشان داده ایم 
که استفاده از شارژ پویای بی سیم چقدر 

مؤثر، ایمن و آسان است.

گروه علمی و آموزشــی- دولت بایدن در حال اجرای یک طرح پژوهشی 
بحث برانگیز در زمینه ژئومهندسی خورشیدی است که بسیاری از کارشناسان با آن 
مخالف هستند.با تشدید گرمایش جهانی، دولت آمریکا طرحی را برای مطالعه بیشتر 
درباره مفهوم بحث برانگیز انحراف پرتوهای خورشید قبل از برخورد با زمین که به 
نظر داستانی علمی تخیلی است، تنظیم کرده است؛ اما بسیاری از دانشمندان هرگونه 
اقدام در زمینه آنچه را که ژئومهندسی خورشیدی نامیده می شود، محکوم می کنند.
در فرآیند ژئومهندسی خورشیدی، ذرات انعکاسی می توانند به استراتوسفر )لایه دوم 
جو زمین، بیش از ۲۰ کیلومتر بالاتر از سطح زمین( فرستاده شوند، اشعه خورشید 
را به فضا برگردانند و سیاره زمین را خنک  نگه دارند.کاخ سفید یک طرح پنج ساله 
برای پژوهش درخصوص »مداخلات آب و هوایی« تنظیم کرده اســت که شــامل 
روش هایی مانند اعزام تعدادی هواپیما برای پاشیدن ذرات بازتابنده به قسمت های 
بالایی جَو به منظور جلوگیری از افزایش دما در نتیجه تابش نور خورشــید اســت. 
چندین محقق آمریکایی، می خواهند راه هایی را برای دستکاری سیستم آب وهوایی 
به  منظور کمک به مهار گرمایش جهانی بررســی کنند؛ هرچند اذعان می کنند که 

بسیاری از خطرات ناشی از آن کاملًا شناخته شده نیستند. تلاش های قبلی برای انجام 
آزمایش ها در زمینه آنچه مدیریت تابش خورشیدی نامیده می شود، با مخالفت شدید 
روبه رو شده است. سال گذشته، پرواز اکتشافی یک بالن مدیریت تابش خورشیدی 
در ارتفاع بالا در ســوئد، به سرپرســتی محققان دانشگاه هاروارد در آمریکا، پس از 
مخالفت کارشناسان محیط زیست و رهبران بومی متوقف شد؛ اما اکنون حداقل یک 
استارتاپ آمریکایی امیدوار است که با ژئومهندسی خورشیدی گامی به جلو بردارد. 
این شرکت با حمایت دو صندوق سرمایه گذاری، در ماه اکتبر راه اندازی شده و مدعی 
است تاکنون دو پرواز آزمایشی داخلی برای تزریق گوگرد به استراتوسفر )بیش از 
۲۰ کیلومتر بالاتر از ســطح زمین( با استفاده از بالن انجام داده است. ۳۸۰ دانشمند 
مخالف ژئومهندسی خورشیدی در نامه ای سرگشاده، خواستار توافق جهانی در زمینه 
خودداری از اســتفاده از مدیریت تابش خورشیدی و انجام پژوهش های بیشتر در 
این زمینه شدند. آن ها معتقدند این اقدام مجموعه ای از پیامدهای ناشناخته به همراه 
خواهد داشت که تأثیراتی متفاوت در قسمت های مختلف جهان بر الگوهای آب و 

هوایی، کشاورزی و تأمین غذا و آب بر جای خواهد گذاشت.

احداث اولین جاده شارژ بی سیم خودرو در آلمان

آیا ژئومهندسی خورشیدی از گرمایش زمین جلوگیری می کند؟

گروه علمی و آموزشی-  دولت 
دهــم در آذرماه ســال ۱۳۹۱ طرحی 
موســوم بــه »مهرآفریــن« را جهت 
به کارگیری نیروی انســانی جدید در 
دستگاه های دولتی به تصویب رساند 
تا به موجب آن شرایط استخدام ۵۰۰ 
هــزار نفر را فراهــم آورد؛ مصوبه ای 
کــه در همــان زمان هــم انتقادات و 
واکنش های منفی بسیاری را به علت 
مغایرت ها با قوانین کشــور  از سوی 
مراجع قانونی از جمله مجلس و دیوان 
محاسبات کشور به همراه داشت، اما 
با اصــرار دولت وقت و پس از انجام 

اصلاحیه هایی به اجرا درآمد.
معاونــت  حقوقــی  معــاون 
توســعه مدیریت و ســرمایه انسانی 
رئیس جمهــوری در دولت دهم در 
مصاحبه ای اعلام کرده بود که با ابلاغ 
اصلاحیه طرح مهرآفرین، استخدام در 
تمامی ســازمان ها حتی نهاد ریاست 
جمهوری با برگــزاری آزمون انجام 

خواهد شد.
این روند ادامه داشت تا آنکه در 
مرداد ماه ســال ۱۳۹۲، دولت یازدهم 

اجرای ایــن مصوبه اســتخدامی را 
متوقف کرد؛ این در حالی بود که یک 
ســال بعد و در ســال ۱۳۹۳ نوبخت، 
معــاون اجرایی رئیس جمهور دولت 
یازدهــم، ضمــن بیان ایــن عبارت 
که »لغو اســتخدام ها انصــاف نبود«، 
به تعییــن تکلیف پذیرفته شــدگان 
آزمون هــای اســتخدامی مصوبات 
دولت گذشــته از جملــه مهرآفرین 
اشاره و اظهار کرد: »مطالعات ما نشان 
داد که هرچند آزمون های استخدامی 
و مراحل آن در شــرایطی انجام شده 
که هیچ گونه تعهدی نســبت به تامین 
مالی آن وجود نداشــته است، اما این 
را هم در نظر گرفتیم که انصاف نیست 
وقتــی عده ای به دولت اعتماد کرده و 
در این آزمون ها شرکت کرده اند آن را 
لغو کنیم. از این رو به جهت احترام به 
این افراد به دستگاه ها اعلام کردیم که 
در صورت تامین منابع از محل صرفه 
جویی بودجه خود نسبت به استخدام 

آن ها اقدام کنند.«
سرانجام طرح مهرآفرین  در 

آموزش وپرورش

امــا وضعیــت اجــرای طرح 
مهرآفریــن در وزارت آمــوزش و 
پــرورش چگونــه بــود؟ در دی ماه 
۱۳۹۳ بود کــه علی اصغر فانی، وزیر 
آموزش وپــرورش دولت یازدهم در 
اولین انتقادات خود از رویه استخدام ها 
در وزارت آمــوزش و پرورش گفت: 
»در سه ساله آخر دولت قبل مجموعا 
در کشــور ۱۴۸ هزار نفر در آموزش و 
پرورش استخدام شدند که رقم بسیار 
بالایی است و سازمان مدیریت اعلام 
کرده اســت که ظرفیت استخدام در 
آموزش و پرورش در سه سال گذشته 
پیش خور شــده است و امیدواریم که 
بتوانیم طبق ماده ۲۸ اساسنامه دانشگاه 
فرهنگیان، نیــروی مورد نیاز خود را 

جذب کنیم.«
ماجرا از این قرار بود که نیروهای 
طرح مهرآفرین که نیروهای قراردادی، 
شــرکتی یا نهضتی بودند در سال ۹۱ 
به صــورت پیمانی جذب آموزش و 
پرورش شدند. بنا بود این افراد ظرف 
مدت پنج ســال تعیین تکلیف شوند، 

ولی عملا به فراموشی سپرده شدند.

هرچنــد در ســال های بعــد 
در  پــرورش  و  آمــوزش  وزارت 
دســتورالعمل هایی اخذ کد شناســه 
اســتخدامی نیروهــای مهرآفرین را 
منوط به شرکت در یک آزمون کرد اما 
این آزمون اســتخدامی برای شماری 

از نیروهــای مهرآفرین هرگز برگزار 
نشد. به عنوان مثال در ۱۸ دی ماه سال 
۱۳۹۸ معاونت برنامه ریزی و توسعه 
منابــع وزارت آموزش و پرورش در 
بخشــنامه تبدیل وضعیــت کارکنان 
پیمانی به رسمی آزمایشی با بیان این 
گزاره کــه »تبدیل وضعیت نیروهای 
طرح مهرآفرین از پیمانی به رســمی 
آزمایشــی در حــال حاضر مجوزی 
نــدارد« تاکید کرد که »این امر موکول 
به شــرکت در امتحانات استخدامی 
عمومی )که توســط ســازمان اداری 
و اســتخدامی کشــور برنامه ریزی 
می شود( و کســب حد نصاب نمره 
آزمــون بر اســاس دســتورالعمل 

امتحانات در دوره پیمانی است.«
همچنین در آذرماه ســال ۱۴۰۰ 
معاونت برنامه ریزی و توســعه منابع 
وزارت آمــوزش و پــرورش در 
»دستورالعمل اخذ شماره مستخدم 
برای نیروهای فاقد کد مســتقیم و 
شناســه« این نکته را متذکر شــده 
اســت که »در حــال حاضر امکان 
دریافت شماره مســتخدم و شناسه 

برای نیروهایی که براساس مجوز طرح 
مهرآفرین تبدیل وضعیت شــده اند 
وجود نــدارد؛ لذا چنانچه از ســوی 
مراجع ذی صلاح مشــکل مطروحه 
مرتفع شود، اطلاع رسانی لازم به عمل 

خواهد آمد.«

هرچند همانطور که گفته شــد 
موضــوع تبدیل وضعیــت معلمان 
مهرآفرین طی حدود ۱۰ سال گذشته 
مسکوت باقی مانده بود، اما با تصویب 
قانون نظــام رتبه بندی معلمان و عدم 
شــمولیت ایــن گــروه از معلمان به 
علت عدم برخورداری از کد شناســه 
اســتخدامی، به دغدغــه مهمی برای 
دولت ســیزدهم و مجلس شــورای 

اسلامی تبدیل شد.
تاکنون آمارهای مختلفی از تعداد 
دقیق مشــمولان طرح مهرآفرین در  
قانون رتبه بندی معلمان بیان شده، اما 
در این میان، موضوع حائز اهمیت، حق 
طبیعی این معلمان برای برخورداری 
از مزایــای رتبه بندی بود؛ چراکه این 
معلمان هم اکنون به طور متوســط ۱۱ 
سال سابقه خدمت پیمانی در آموزش 
و پروش دارند و حدود ۱۵۰۰ ساعت 
آموزش ضمن خدمت دیده اند و عدم 
شمول آنان در طرح رتبه بندی به نوعی 
تضییع حقوق آن ها به شمار می رفت.

در همین راستا، وزیر آموزش و 
پرورش و مسئولان مربوط در چندماه 

گذشته از پیگیری مشکلات حقوقی 
معلمــان مهرآفریــن و برگزاری یک 
آزمون با هماهنگی ســازمان اداری و 
استخدامی برای حل مشکلاتِ صدور 
کد شناسه و تبدیل وضعیت آنها خبر 

دادند.

نوری ۱۴ شهریورماه سال جاری 
در ایــن باره گفته بــود: » مهرآفرینان 
گروهی بودند که در دولت نهم جذب 
شــدند. این ها قرارداد با شــرکت ها 
داشتند که قراردادشــان با شرکت ها 
به قرارداد با دســتگاه تبدیل شــد و 
همه اینها رفتند آزمون دادند و جذب 
دســتگاه ها شــدند. منتها آموزش و 
پــرورش از مهرآفرین ها در طول این 
مدت آزمون نگرفته اســت. قوانین و 
مقرراتــی دارند از جمله مصوبه ۸۳۳ 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی که به 
موجــب آن هر فردی می خواهد وارد 
آموزش و پرورش شود، باید آزمونی 

را از سربگذراند.«
وی ادامــه داد: »آزمــون ندادنِ 
مهرآفرینــان مانع شــمولیت آنها در 
رتبه بندی شــده اســت و نه شناسه 
استخدامی شــان؛ نظرم این است که 
آزمون پایان شــهریور برگزار شود. به 
جز نیروهای خدماتی و اداری آن دسته 
از مهرآفرینان که مشــمول رتبه بندی 
می شــوند حدود ۵۰ تــا ۶۰ هزار نفر 
هستند که ان شــاءالله مشکلشان حل 

می شود. «
باایــن حال موضــوع برگزاری 
آزمون به قطعیت نرسید و در شهریور 
و مهرماه برگزار نشــد. همزمان با طی 
فرایندهای مربوط بــه اجرای قانون 
رتبه بندی معلمان اعــم از بارگذاری 
مستندات و تایید آنها از سوی مدیران 
مدارس جهت ارســال به هیئت های 
ممیزه، نمایندگان مجلس دست روی 
دست نگذاشتند و در روز ۸ آبان سال 
جاری در راســتای بررسی و تصویب 
مصوبــه ترمیم حقوق کارکنان دولت 
و بازنشستگان کشــوری و لشکری، 
بنــدی را اضافه و تصویــب کردند 
که به موجــب آن کلیه معلمان طرح 
مهرآفرین مشــمول قانون رتبه بندی 
معلمان بدون برگزاری آزمون مجدد 
قــرار گرفتــه و وزارت آمــوزش و 
پرورش ملزم به صدور کد شناســه از 

اول مهر سال ۱۴۰۱ برای آنها شد.
۲۲ آبان ماه با ابلاغ ضوابط ترمیم 
حقــوق کارکنــان وزارت آموزش و 
پرورش، شــمولیت معلمــان طرح 
مهرآفریــن در قانــون رتبه بنــدی 
معلمان محرز و اجرایی شــد. با این 
حال گلایه هــا و انتقــادات معلمان 
مهرآفریــن به قوت خود باقی مانده و 
علی رغــم آنکه قانون رتبه بندی برای 
همه معلمان از مهرسال ۱۴۰۰ اجرا و 
مزایــای حاصله یک مرحله در  قالب 
معوقات به آنها پرداخت شده و موارد 
باقــی مانده به تدریج در ادامه مســیر 
تسویه خواهد شد؛ معلمان مهرآفرین 
به موجب مصوبه مجلس، یک ســال 
دیرتــر و از اول مهرماه ســال ۱۴۰۱ 
دارای کد شناســه شــده و رتبه بندی 

می شوند.  
معوقــات واریــزی برای 

مهرآفرینان مسترد می شود؟
صادق ســتاری فرد، سرپرست 
معاونت برنامه ریزی و توســعه منابع 
در  پــرورش  و  آمــوزش  وزارت 
گفت وگو با ایســنا، دربــاره آخرین 
وضعیت صــدور احکام و رتبه بندی 
معلمان مهرآفریــن توضیحاتی ارائه 
و اظهــار کرد: مهرآفرینان بر اســاس 
مصوبه جدیدی که مجلس شــورای 
اســلامی در قالب بند ۹ قانون ترمیم 
حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان 
کشوری و لشکری داشت، از شرکت 
در آزمون مستثنی شده و از اول مهرماه 
۱۴۰۱ مشمول طرح رتبه بندی شدند.  
وی افزود: دربــاره زمان اجرای 
قانون، ما از برخــی نهادهای قانونی 
استعلام کردیم و این پاسخ را دادند که 
صراحت قانونی وجود دارد و صدور 

احکام برای مهرآفرینان باید از اول مهر 
۱۴۰۱ انجام شود.

برنامه ریزی  سرپرست معاونت 
و توســعه منابــع وزارت آموزش و 
پرورش به اقداماتی که پیش از مصوبه 
مجلــس در آبــان ماه بــرای معلمان 
مهرآفرین انجام شــده اشــاره کرد و 
گفت: قبل از ابلاغ قانون ترمیم حقوق، 
در تبصره ۴ ماده ۳ اصلاحیه آیین نامه 
اجرایی قانون نظام رتبه بندی معلمان 
این عبارت »اجرای رتبه بندی منوط به 
تکمیل فرآیند استخدام مطابق قوانین 
و مقررات خواهد بود« قید شده بود که 
توسط هیئت تطبیق مقررات مجلس 

شورای اسلامی رد شد. 
ســتاری فرد ادامــه داد: در واقع 
هیئت تطبیق، حذف معلمان مهرآفرین 
از آیین نامه رتبه بندی معلمان را مغایر 
قانون تشــخیص داده بــود. معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری رد تبصره 
مذکور را به معنای شــمولیت معلمان 
مهرآفرین دانست و مکاتباتی با وزارت 
آموزش و پرورش، ســازمان اداری و 
اســتخدامی و سازمان برنامه و بودجه 
داشت مبنی بر آنکه معلمان مهرآفرین 

مشمول قانون خواهند بود.
وی با بیان اینکه در واقع اشکالی 
بــرای رتبه بندی معلمــان مهرآفرین 
و حتی زمــان اعمال آن از مهر ۱۴۰۰ 
همانند دیگر معلمان وجود نداشــت 
و ما علی الحســاب رتبه بندی از سال 
گذشــته را برای آنها نیز واریز کردیم 
و آنها را همانند سایر مشمولان درنظر 
گرفتیم عنوان کرد: این در حالی است 
که در برخی اســتعلام ها اظهار شده 
قانون موخر مجلس مبنی بر شمولیت 
مهرآفرینان از مهــر ۱۴۰۱ را اجرایی 
کنیم. سرپرست معاونت برنامه ریزی 
و توســعه منابــع وزارت آموزش و 
پرورش افزود: با این حال ما در تلاش 
بــرای ایجاد اجمــاع و رفع اختلاف 
نظر میان نهادهای نظارتی هســتیم تا 
ان شاءالله بتوانیم این چالش حقوقی را 
حل کنیم و ابهامــی که در خصوص 
زمان اعمال احکام مهرآفرینان وجود 

دارد را با نگاه مثبت حل کنیم.
ستاری فرد، در پاسخ به این که با 
ایــن اوصاف و با توجه به مصوبه آبان 
ماه مجلس، شما واریزی هایی که برای 
این گروه از معلمان بابت ماههای قبل 
از مهر۱۴۰۱ داشتید، مسترد کرده و از 
احکام شان کسر خواهید کرد؟ گفت: 
ما فعلا در آذرماه هیچ گونه کســر از 
حقوقی انجــام ندادیم تا به یک جمع 
بندی برســیم و امیدواریم این چالش 

حقوقی را حل کنیم.  

ابهامات حقوقی صدور احکام »مهرآفرینان« پس از مصوبه مجلس؛ 

اختلاف یک ساله معلمان مهرآفرین در 
رتبه بندی؛ واریزی ها کسر می شوند؟

سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش در جدیدترین اظهارنظرش به ابهامات مطرح 
در خصوص اجرای قانون رتبه بندی معلمان مهرآفرین پاسخ داده و گفته است که این وزارتخانه در تلاش برای ایجاد اجماع 

و رفع اختلاف نظر میان نهادهای نظارتی است تا بتواند این چالش حقوقی را حل کرده و ابهامی که در خصوص زمان 
اعمال احکام مهرآفرینان وجود دارد را با نگاه مثبت حل کند.

تاکنون آمارهای مختلفی از تعداد دقیق مشــمولان طرح مهرآفرین در  قانون رتبه بندی 
معلمان بیان شــده، اما در این میان، موضوع حائز اهمیت، حق طبیعی این معلمان برای 
برخورداری از مزایای رتبه بندی بود؛ چراکه این معلمان هم اکنون به طور متوسط ۱۱ سال 
سابقه خدمت پیمانی در آموزش و پروش دارند و حدود ۱۵۰۰ ساعت آموزش ضمن خدمت 
دیده اند و عدم شمول آنان در طرح رتبه بندی به نوعی تضییع حقوق آن ها به شمار می رفت.

بیوک الکترا ئی5؛ دو رگه الکتریکی در راه بازار
گروه علمی و آموزشی- بیوک الکترا ئی۵ جدیدترین خودروی بیوک است که برپایه پلتفرم اختصاصی اولتیوم جنرال 

موتورز به عنوان یک کراس اوور الکتریکی توسعه یافته است.
بیوک الکترا ئی۵ مدل ۲۰۲۳ در چین رونمایی شد. محصولات برند بیوک طی همکاری جنرال موتورز آمریکا و سایک 
چین سال هاست که در بازار این کشور آسیایی حضور دارند و البته فروش موفقی را نیز تجربه کرده اند.بیوک الکترا ئی۵ 
جدیدترین خودروی بیوک اســت که برپایه پلتفرم اختصاصی اولتیوم جنرال موتورز به عنوان یک کراس اوور الکتریکی 
توسعه یافته است. الکترا ابعادی برابر با ۴۸۹۲ میلیمتر در طول، ۱۹۰۵ میلیمتر در عرض و ۱۶۵۵ میلیمتر در ارتفاع دارد فاصله 
بین محورهای آن نیز ۲۹۵۴ میلیمتر است. در رابطه با مشخصات دقیق پیشرانه هنوز اطلاعات رسمی ارائه نشده اما رسانه 

های چینی به حضور تک موتور الکتریکی با ۲۴۱ اسب بخار خروجی اشاره 
داشته اند. وزن خودرو نیز ظاهرا ۲۵7۰ کیلوگرم است. بیشینه سرعت 

۱۸۰ کیلومتر برساعت و در آینده تریم مجهز به دو موتور 
الکتریکی نیز روانه بازار خواهد شد.

از زمان همکاری جنرال موتورزز و سایک 
در چیــن)۱۹۹۸ میلادی( تا به امروز، حدود ۱۰ 
میلیون دستگاه خودرو با برند بیوک تولید و به 

فروش رسیده است.


